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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Invitacién Abierta Estatal numero IAE-SA-SC-0032-10/2019, relativa a la “Adquisicién de equipo de
cémputo y tecnologfa de la informacién”, solicitado por la Secretarfa de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental.

la sala de juntas “Ricardo Flores Magdn” de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Oaxaca,
ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, nivel 3, Ciudad Administrativa “Benemérito de las Américas’, sita en
Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilémetro 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento
en los articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de
Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo parrafo, 34 y 35 de
su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se
encuentran presentes, 1a ciudadana Anadaira Bustamante Salinas, representante de la Secretaria de la ..
Contraloria y Transparencia Gubernamental, asi como los ciudadanos Orlando Francisco De Jesus Sanchez,
Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria de Administracién,
Juan Francisco Ramirez Gonzalez, Jefe de la Unidad de Informatica y Estadistica y Jorge Armando Garcfa
Pérez, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, ambos de la Secretarfa de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental.
El Lic. Orlando Francisco De Jesus Sanchez, da la bienvenida a los licitantes presentes en este acto, pasando
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1. Sistemas Contino Oaxaca, S.A. de C.V.

2. Electrénica, Computacién, Telecomunicaciones y Oficina de Oaxaca, S.A. de C.V.
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de Ia citada Ley, se da lectura
a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe del
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Secretarfa de la Contralorfa y
Transparencia Gubernamental mediante oficio nimero SCTG/DA/RMSG/012/2019 .de fecha 10 de octubre de

Preguntas del Licitante: Sistemas Contino Oaxaca, S.A. de C.V.

Pregunta 1: RESPECTO AL NUMERAL 2.4 PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA.

FECHA DE ENTRECA, SOLICITAN QUE LA ENTREGA POR PARTE DE LOS PROVEEDORES SE REALIZARA
DENTRO DE LOS 10 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO. SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 15 DIAS NATURALES. ¢SE
ACEPTA MI PROPUESTA?

Respuesta: No se acepta su propuesta, por lo que debera apegarse a los requisitos establecidos en las bases del
presente procedimiento.

Pregunta 2: PARA LA PARTIDA 1

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE EN ESTE PROCESO LICITATORIO SEA REQUISITO
INDISPENSABLE PRESENTAR COPIA SIMPLE DE CARTA DE FABRICANTE Y EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO CARTA ORIGINAL DONDE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, TODO ESTO CON LA
FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA

¢SE ACEPTA MI PROPUESTA?
Respuesta: Podra exhxbtr Juntoconsuspropuestas IOS.d"(')El..'J.I.‘i"]'éﬂtOS queestlme necesarios para cumplir con el
objeto de este proceso, sin ser requisito obligatorio para los demas licitantes.
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Pregunta 3: PARA LA PARTIDA 1

EL ISO 9001 ES UN ESTANDAR INTERNACIONAL DE CALIDAD, ELEMENTO QUE GCARANTIZA A LA
CONVOCANTE QUE LOS EQUIPOS QUE SE OFERTAN SON EQUIPOS FABRICADOS CON LOS ALTOS
ESTANDARES DE CALIDAD.

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE EN ESTE PROCESO LICITATORIO SEA REQUISITO
INDISPENSABLE PRESENTAR EL ISO 2001,

¢SE ACEPTA?

Respuesta: Podra exhibir junto con sus propuestas, los documentos que estime necesarios para cumplir con el
objeto de este proceso, sin ser requisito obligatorio para los demas licitantes.

Preguntas del Licitante: Electrénica, Computacién, Telecomunicaciones y Oficina de Oaxaca, S.A. de C.V.

Pregunta 1: Anexo A) partida 1 En bases solicitan equipo con DISCO DURO DE 1 TB SATA 7200 RPM, se
solicita amablemente a la convocante permita ofertar un equipo cuyas especificaciones del disco duro sean de
acuerdo a las del fabricante, cumpliendo con la capacidad solicitada, esto para tener una participacion mas amplia.
¢Se acepta mi propuesta?.

Respuesta: Se acepta la propuesta, siempre y cuando el equipo ofertado cumpla con la capacidad minima
requerida.

Pregunta 2: Se solicita amablemente a la convocante permita ofertar un equipo caracteristicas de la bateria de
acuerdo al modelo a ofertar, esto con la finalidad de tener una participacion mas amplia. ¢Se acepta mi
propuesta?.
Respuesta: se acepta la propuesta, siempre y cuando el equipo ofertado cumpla con las caracteristicas minimas
requeridas.

Se hace constar que se recibieron las preguntas del licitante Negosoft, S.A. de C.V., en el correo electrénico
juntalicita.drm@oaxaca.gob.mx a las 14:51 horas del dia 09 de octubre del presente afio, sin embargo estas
preguntas no pueden ser consideradas dado que a la fecha y hora establecida para celebrar la presente junta de
aclaraciones no presento el Original de la Carta manifiesto de interés en participar en la Licitacion asi como la
copia simple del poder notarial y de la identificacion oficial vigente del representante o apoderado legal que
suscribio las preguntas, lo anterior con fundamento en el punto 3.2. Junta de Aclaraciones de las bases del
presente concurso y en al articulo 28 fraccién Il inciso f) del Reglamento de la Ley de Adguisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e inmuebles del
ESIAd0 08 DBXACA. ceooveovccceeerssereressecsesessssssssssssssssssssssssssssmmssssssssessmsstsssssssissssssssssssssssssssssssssssssssesmmsssssssssssssonsssssssss b @ s M SOL AL A TR B 0
Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente reunion siendo las dieciséis horas con cuarenta minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen
como constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron. ...

Por la Convocante

Lic. Orlando Francisco De Jesus Sanchez

Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Digre#:ij&
Recursos Materiales de la Secretaria de Administracién
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Por el area solicitante
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L.l. Juan Francisco Ramirez Gonzalez. Z Wmm
Jefe de la Unidad de Informdtica y Estadistica de la 74 T —
Secretaria de la Contraloria  y Transparencia /

Gubernamental.

C.P. Jorge Armando Garcia Pérez

Servicios Generales de la Secretaria de la Contraloria

Jefe del Departamento de Recursos Materiales E<
Transparencia Gubernamental.
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Por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental
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C. Anadaira Bustamante Salinas

Representante de la Secretaria de la Contraloria
Transparencia Gubernamental.

Por el los licitantes

C. Carlos Antonio Merino Sanchez

Sistemas Contino Oaxaca, S.A. de C.V.

C. Gerardo Rafael Bautista

Electrénica, Computacion, Telecomunicaciones y Oficina
Oaxaca, S.A.de C\V.
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